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skal jo også sørge for, at der er en eller anden 
form for konsekvens, der gør, at andre i samfun- 
det føler, at der bliver skredet ind, når der er 
nogle vanvittige mennesker, der løber rundt og 
skyder i gaderne. Når uskyldige mennesker mi- 
ster deres liv, skal vi da på en eller anden måde 
også tage afstand fra det. 

Jeg vil gerne sige til Enhedslistens ordfører: 
Det hul i bandepakken, som Socialdemokrater- 
nes ændringsforslag lukker, er lige præcis det 
hul; der gjorde, at det ikke var ligegyldigt, om 
man blev taget med en pistol i rockerborgen, el- 
ler om man blev taget på gaden uden for. Det er 
et ændringsforslag, som jeg synes er ret og rime- 
ligt, for man er ikke kommet ind i rockerborgen 
med sin pistol, uden at man også har været på 
gaden. 

Det kan godt være, at man så synes, at det er 
populistisk. Jeg synes, at det er ret og rimeligt, at 
det ikke er tilfældigheder, der afgør, hvilken 
straf man får, alt efter hvor man bliver taget .  

Kl. 16:34 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:34 
Line Barfod (EL): 
Men problemet med den her forskelsbehand- 
ling, i forbindelse med om man bliver taget på 
gaden eller i rockerborgen, opstår jo kun, fordi 
man går med på ideen om, at der skal være en 
minimumsstraf. Det har jo hele tiden været 
strafbart at have et ulovligt skydevåben, det er 
ikke noget, der først er blevet indført med dette 
lovforslag. 

Selvfølgelig skal det være ulovligt at bære 
skydevåben. I Enhedslisten mener vi, at man 
skal gå langt videre. Vi mener også, at man skal 
indskrænke kraftigt, hvem der overhovedet kan 
have lovlige våben. Vi mener, at det er et stort 
problem, at der er så mange våben i omløb i det 
danske samfund. Vi mener, at man i den grad , 
skulle skride ind over for det, fordi det er alt, alt 
for nemt at få fat i våben. Og jeg tror, at det er 
der, vi i høj grad skulle se at sætte ind, frem for 
at begynde med de her minimumsstraffe, som 
ikke kommer til at betyde noget for mængden af 
våben, og som vi er meget nervøse for hvordan 
kommer til at påvirke forholdene til domstolene 
fremover. 

Kl. 16:35 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup., 

Kl. 16:35 
Karen Hækkerup (S): 
For det første vil jeg sige, at jeg er glad for, at der 
også i forbindelse med det her er blevet igangsat 
en frit lejde-kampagne. Det er muligt for alle 
mennesker stort set 14 dage endnu at aflevere de 
ulovlige våben, som de måtte være i besiddelse 
af, og som de ikke har tænkt sig at benytte til 
kriminelle gerninger. Der er allerede mange 
hundrede våben, der er blevet afleveret. Jeg sy- 
nes i hvert fald, at det er en succes. 

Så siger Enhedslistens ordfører: Jo, men det er 
jo først, når nu det her lovforslag og det med mi- ' 
nimumsstraffe kommer, man skal tage stilling til 
det med, om pistolen bliver fundet på gaden, el- 
ler om den bliver fundet lige inden for, eller om 
den ligger gravet ned i blomsterkassen nede for- 
an børnehaven. 

For Socialdemokraterne er det ét fedt. Vi vil 
have de våben væk. Og uanset at vi er med på 
alt det forebyggende, alt det resocialiserende, alt 
det, der handler om deganging, og som vi stiller 
ændringsforslag sammen med Enhedslisten om, 
tror vi også på, at der er mulighed for at påvirke 
folk med straffeloven. 

Når det nu er sådan, at lovforslaget er blevet 
fremsat, og at man ved, at der er flertal for det, 
synes jeg, at det er vigtigt, at man sørger for, at 
det bliver så godt som muligt. Derfor stillede vi 
ændringsforslaget for at lukke hullet, så der igen 
kunne være ret og rimelighed i, hvornår man 
skulle have en straf. 

Så bliver jeg nødt til, selv om formanden har 
rejst sig op, at sige,, at der stadig skal være tale 
om særligt skærpende omstændigheder. Dom- 
stolenes vurdering er stadig væk det, der er det 
afgørende. 

Kl. 16:36 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 16:36 
Line Barfod (EL): 
Først vil jeg gerne ligesom fru Karen Hækkerup 
glæde mig over frit lejde-kampagnen og over, at 
den er blevet en succes. Det var jo et af de man- 
ge forslag, der var med i oppositionens forslag, 
og som regeringen heldigvis har taget til sig, li- 
gesom man har taget det til sig, at de lokalt skal 
sætte sig sammen og prøve at koordinere de 
mange initiativer og snakke om, hvad de kan 
gøre. Vi håber så, at man også en dag vil sætte 
sig sammen nationalt og se på de mange andre 
forslag, vi er kommet med. 


